Sūmula Raymūdi

legi siue cantari in anno nisi certis diebus quibus talia festa sunt appropriata ut sunt ista officia. Resurrexi. in festo pasche. Puer natus. in die natiuitatis domini. Dominus dixit. in nocte natiuitatis domini Lux fulgebit. in gallicantu eiusdem festi. Viri galilei in festo ascensionis. Domine ne longe. in die palmarum Suscepimus deus. in die purificationis. Sed qui legunt ista officia extra tempus deputatum illi plus diligunt pecuniam quam iusticiam et statuta ecclesie. Quinta doctrina. quando festus natiuitatis cadit in sextam feriam tunc licitum est comedere carnes propter solennitatem diei et gaudia festi. ergo nullus sophista debet contra hoc disputare. quia sua sophistria tantummodo extat apparentia. ut dicit Aristoteles in primo ethicorum. quod quilibet sophista dicitur apparenter scientificus. et non vere sciens. et ergo non debet aliquis replicare contra hoc ut tunc comedantur carnes. quia sanctus sanctorum imo sanctissimus iubet hoc fieri. Et hoc non fit gratia gula. sed quia deus in sexta feria hominem creauit. et eodem die ipsum hominem redemit. videlicet in bona sexta feria. et ergo quando festus natiuitatis domini iesu christi in sexta feria venerit illa libertas prerogative hominibus conferatur.

Notandum primo pro modo dubij a quo sit institutus aduentus christi. Respondetur quod a beato petro papa. Sed quoniam queritur sub quot septimanis. Respondetur sub quatuor. Sed quoniam queritur quare sub quatuor septimanis. Respondetur ad designandum quadruplicem aduentum domini nostri iesu christi. Primus aduentus est in carne. et de illo legitur in euangelio iohannis. ubi dicit. Osanna filio dauid. Secundus aduentus est in mente. unde in euangelio iohannis legitur. Ad dominum veniemus et mansionem apud eum faciemus. Tertius aduentus est in morte cuiuslibet hominis. de quo legitur in euangelio matthei. ubi dicit. Si sciret paterfamilias qua hora fur venturus esset vigilaret utique et non sineret domum suam profodi. Quartus aduentus est ad iudicium vniuersale. de quo cantat sancta mater ecclesia Ecce dominus veniet et omnes sancti eius cum eo. et erit in die illa lux magna. scilicet iustis

Secundo notandum pro modo dubij. quare in aduentu domini non cantatur Te deum. nec Gloria in excelsis. Respondetur quod gloria in excelsis non canitur ideo ad designandum quod iste hymnus angelicus primo fuit cantatus in nocte natiuitatis christi. et ideo omittitur usque ad diem natiuitatis. ut tunc eo deuotius et solennius cantetur. Sed te deum ideo omittitur. quia solum utimur eo ad presentes. sed in aduentu domini expectamus iesum christum aduenientem. Sed quare non cantatur in septuagesima et quadragesima Respondetur quod in istis festiuitatibus fit memoria penitentiae et passionis domini. et sic tunc obtinentur omnia cantica leticie. sed illa prefata sunt cantica leticie. ideo sancta ecclesia omittit talia cantica leticie.

Ultimo nota quod de vltima doctrina dicit Guibertus quod dominus in fine anni nasci voluit ut ostenderet in vltima etate mundi se venturum. In sexta enim feria hominem plasmavit. perdidit. et liberavit. ideo prerogativa libertas huic diei concessa est. ut si festum natiuitatis ceciderit in sextam feriam carnes vitamur si tamen ex voto feriis sextis et sabbatinis carnes vitares. tunc etiam tali die vitare deberes. Sed si aliquis sine voto in preceptum huius festi hominem omitteret mortaliter peccaret. quia formam ecclesie infringeret. Alia autem dubia nota sunt ex se

Folio celuis

Passio quando venit domini tunc gloria patri
scz iesu xpi illud canticū
.i. ecclia s^c in officio diuino
Exceptis palinis clerus dimittat vbiq;
s^c passione phiterē
Gloria qua caneres patri si non inhi berem
s^c rñsorij. i. resumas
Post versum repetas ibi responsoria semper
h canticū s^c dñi
Te deum nec aduentus nec septuagesima seruat
.i. agn^o dei. s^c sz miserere nobis
In cena domini cantes agnus sine pace
in collecta eiusdē misse nō flectant^r genua
Ad missam genua collecte flectere noli
s^c in bona qnta feria .i. p^secta
Dum missam cene celebras tunc confice binas
.i. hostias s^c illaz s^c ecclie
Oblatas domino. sumas vnam velut est mos
s^c p^secrato s^c hostiā
Cum toto calice. reliquam ponas. vbi sanctus
.i. lumīne pcedēte
Sit locus. incensa candela tamen precunte
hoc canticū scz bona sexta feria
Portando cantes. hoc corpus. mane peracto
.i. reportes s^c sacramentū
Officio toto. reddas solemniter illud
s^c sacerdos .i. altare
Ferto super mensam domini. calici quoq; vinum
iuxta ritū ecclie inclinabis .i. altare
Infundas et aquam. tunc te curuabis ad aram
erigendū figurā crucifixi
Post medium noctis ad tollendum crucifixum
Surgas. atq; duos vel tres assume ministros
vestib. indutos scz dñe p^sasti
Albis vestitos. psalmum lege domine probas.
illud canticū sic dictum
Hinc exurge canas psalmum deus auribus addas
s^c cum redolentia thuris
Antiphonam repetas exurge crucem semel aut ter

Summula Raymundi

.i. ecclesiam

.i. illā antiphonā

Fer circa templum cane cum rex glorie christus

¶ Nec est alia particula. in qua autor ponit alias doctrinas circa diuinis officij pagendas. quaz prima est talis. **¶** Qui instat passio q̄ est dñica qua cantat iudica me deus. tūc sacerdos in diuino officio nō d̄z cantare gloria patri nisi ad psalmos. sed ad responsoria ⁊ ad alia ad que solet cantari gloria. tūc nō debet cantari. imo post repetitōem responsoriū d̄z resumi. **¶** Et a bona q̄rta feria vsq; ad sabbatū pasche nec ad officij missę nec ad psalmos dicat gloria patri. **¶** Subdit aliā doctrinā de aduentu ⁊ septuagesima d̄z cens. **¶** In aduentu dñi ⁊ in septuagesima nō cantat Te deū. nec Gloria in excelsis. **¶** Et in missa que canit in cena dñi nō cantat Agnus dei. cū illa cōclusionē. dona nobis pacē. sed cū illa miserere nobis. **¶** Itē in collecta eiusdē missę nō flect. ant̄ genua. et in trib; dieb; nō detur pax. qz pax tradita fuit iudeis. **¶** Tūc subdit q̄ sacerdos celeb;ās missam in bona q̄nta feria d̄z p̄secrare duas hostias. vnā debet sumere illo die. reliquā debet reseruare in crastinū. ⁊ d̄z eam ponere ad locū sanctuarior; candela accensa p̄cedere et cū portat cantet. hoc corpus qd̄ p̄ vobis ⁊ c. sed crastino officio pacto p̄dictā hostiā sumat solēniter ferendo sup̄ altare. ⁊ sumat vinū ⁊ aquā ad calicē p̄secrādo ⁊ pagendo s̄m̄ statuta ecclesie. **¶** Tūc ibi (Post mediu;) subdit doctrinā de diuino officio in nocte pasche pagendo. volens q̄ in nocte pasche plebanus d̄z statim surgere post medium noctis ⁊ assumere duos vel tres ministros indutos albis ⁊ legere istū psalmū. **¶** Dñe. p̄bas sti. q̄ facto cantet. Exurge q̄re obdormis dñe ⁊ c. cū vsu. **¶** De^o aurib; respetēdo. exurge. q̄ facto accedat cū thure ⁊ cū redolētia thuris leuet crucifixū de sepulcro circuitum faciens bis vel ter cantando deuote euz. rex **¶** **¶** Notādū. q̄ p̄ h̄ q̄ sacerdos d̄z surgere in medio no (Glorie x̄ps ⁊ c. etis datur intelligi resurrectio dñi q̄ mediāte trāsūm^o ab eterna dānāō rione ad vitā eternā. **¶** Et p̄ albedinē vestiu; dan̄ intelligi angelū induti stola claritatis q̄ resurrectōem x̄pi annūciauerūt. **¶** Et p̄ redolentiā thuris intelligunt̄ nostra bona opa in quib; detemus resurgere euz x̄po vt nostre orōnes sint acceptabiles in p̄spectu dei. ⁊ nos mediātib; illis exaudiri mereamur a datore ⁊ gubernatore oīm gentiū. a quo celū ⁊ oīa dependēt